CÔNG TY CỔ PHẦN LICOGI13

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 339/BC-LICOGI13-HĐQT
	Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2011

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Quý I/2011)

	Kính gửi:
	- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần LICOGI13 xin báo cáo Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội về tình hình quản trị quý I năm 2011 của Công ty như sau:
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

Trong quí I/2011, HĐQT đã tổ chức họp 01 lần và tổ chức xin ý kiến các thành viên HĐQT bằng văn bản (01 lần) để bàn và thống nhất về các vấn đề liên quan đến hoạt động của Công ty theo các nội dung do Tổng giám đốc trình, cụ thể như sau: Thống nhất thoái vốn của Công ty cổ phần LICOGI13 tại Công ty TNHH Thức ăn chăn nuôi LICOGI13-VIGER. Các thành viên tham dự họp như sau:
	TT
	Họ và tên thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Số lần tham gia đóng góp ý kiến
	Tỷ lệ

	1
	Ông Vũ Tuấn Đương
	Chủ tịch HĐQT
	01
	100%
	01
	100%

	2
	Ông Nguyễn Quốc Hùng
	Phó CT HĐQT
	01
	100%
	01
	100%

	3
	Ông Bùi Đình Sơn
	Ủy viên HĐQT
	01
	100%
	01
	100%

	4
	Ông Nguyễn Văn Hiệp
	Ủy viên HĐQT
	01
	100%
	01
	100%

	5
	Bà Nguyễn Thanh Tú
	Ủy viên HĐQT
	01
	100%
	01
	100%

1. Công tác đổi mới Doanh nghiệp:

Trong Quí I/2011, Hội đồng quản trị tổ chức họp với các Công ty con để rà soát, kiểm điểm lại việc thực hiện các nhiệm vụ năm 2010 và thông qua các số liệu kế hoạch năm 2011 để chuẩn bị cho Đại hội cổ đông thường niên năm 2011 của các Công ty. Đồng thời chuẩn bị số liệu hợp nhất để báo cáo Đại hội cổ đông thường niên Công ty cổ phần LICOGI13.
2. Chỉ đạo hoạt động của Công ty niêm yết:

HĐQT đã chỉ đạo Ban điều hành thực hiện việc chốt danh sách cổ đông ngày 16/3/2011 để tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên 2011 vào ngày 23/4/2011.
3. Công tác giám sát hoạt động của Ban Tổng Giám đốc:

Trong tất cả các hoạt động điều hành của Ban Tổng Giám đốc đều có sự giám sát chặt chẽ, chỉ đạo kịp thời của HĐQT. Trong các cuộc họp Ban Tổng Giám đốc đều có sự tham gia của Chủ tịch hoặc thành viên HĐQT, do đó các công việc điều hành sản xuất được duy trì ổn định và xử lý kịp thời.
II. Các Nghị quyết và Quyết định của Hội đồng quản trị:

	TT
	Số Nghị quyết và Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	Nghị quyết số 01/2011/NQ-LICOGI13-HĐQT
	15/3/2011
	Về việc thoái vốn tại Công ty TNHH sản xuất thức ăn chăn nuôi LICOGI13-VIGER.

	2
	Quyết định số 155/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	31/12/2010
	Về việc trích lập dự phòng tài chính nợ phải thu khó đòi.

	3
	Quyết định số 24/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	08/01/2011
	Về việc lắp đặt bổ sung hệ thống điều áp buồng thang thoát hiểm tại hai đơn nguyên A và B thuộc Tòa nhà chung cư LICOGI13.

	4
	Quyết định số 33A/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	11/01/2011
	Về việc phê duyệt điều chỉnh hình thức đấu thầu và chỉ định nhà thầu lập HSĐX đối với các gói thầu Cơ điện thuộc Dự án LICOGI13 TOWER.

	5
	Quyết định số 75A/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	20/01/2011
	Về việc phê duyệt phương án kinh tế - hạng mục “Đào mở rộng hố móng bờ trái” công trình Thủy điện Lai Châu.

	6
	Quyết định số 102/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	17/02/2011
	Về việc chỉ định nhà thầu thực hiện gói thầu lập báo báo đánh giá tác động môi trường Dự án Khu nhà ở quanh chợ Trung tâm thị trấn Tây Đằng, huyện Ba Vì, Hà Nội.

	7
	Quyết định số 156/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	07/03/2011
	Về việc thống nhất chủ trương giải thể Chi nhánh Kinh doanh dịch vụ.

	8
	Quyết định số 165A/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	09/03/2011
	Về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán và chỉ định nhà thầu thi công hạng mục Hàng rào và cổng ra vào thuộc Dự án Khu nhà ở thấp tầng LICOGI13.

III. Giao dịch của cổ đông nội bộ/cổ đông lớn và người liên quan:

Trong quý I/2011, cổ đông nội bộ/cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty không có giao dịch cổ phiếu LIG.
Trên đây là báo cáo tình hình quản trị của Công ty cổ phần LICOGI13 trong quí I/2011. Kính đề nghị Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội xem xét.

Trân trọng!
	Nơi gửi:
- Như trên;
- Lưu P.Tổng hợp.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
( Đã ký)
TS. VŨ TUẤN ĐƯƠNG

2